
D.D.G. n.

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative

IL DIRIGENTE GENERALE
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle
leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge 17 febbraio 1992, n. 179 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

Vista la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  recante  le  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;

Vista la legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9, ed in particolare l'art. 49, comma 1, con il quale si dispone una
rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti regionali;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n. 12 recante il “Regolamento di attuazione
del Titolo II della Legge Regionale del 16 dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all'art.  49,  comma 1,  della Legge Regionale  del  7 maggio 2015,  n.  9.
Modifiche del Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante “Norme in materia
di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali”;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1 gennaio 2015, la
Regione  Siciliana,  applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  decreto  legislativo  n.  118/2011,  e  successive
modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

Vista la  legge  regionale  15/04/2021  n.  10  “approvazione  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio
finanziario 2021 ed il triennio 2021-2023”;

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale n.251 del 14/06/2020 con la quale, ai sensi dell'art. 11 della L.R.
03/12/2003  n.20,  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo, con decorrenza dal 16/06/2020;

Visto il D.D.G. n. 1963 del 06/08/2019 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco Fazio l’incarico di
dirigente del Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative” del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità
e dei Trasporti;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” ed il successivo D.Lgs. 19 aprile 2017,
n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50” e ss.mm.ii.;

Vista la  legge  regionale  9  maggio  2017,  n.  8,  art.  24,  contenente  modifiche  alla  legge  regionale  n.  12/2011
(Recepimento della normativa statale sui contratti  pubblici) a seguito dell'entrata in vigore del D.Lgs. n.
50/2016;

Vista la  decisione della Commissione Europea adottata il  13 luglio 2007 sul  Quadro di  riferimento strategico
nazionale per il periodo 2007-2013 presentato dall'Italia, anche per quanto riguarda la sua attuazione, ad
esempio attraverso il  PO (Programma Operativo)  Sicilia,  approvato dalla stessa  Commissione in  data  7
settembre 2007 con Decisione C/2007/4249.
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Vista l'iniziativa  "Sostegno europeo congiunto agli  investimenti  sostenibili  nelle  aree  urbane" ("JESSICA")  la
quale, nel corso della passata programmazione dei Fondi Strutturali “PO Sicilia 07/13”, ha rappresentato uno
degli strumenti attuativi nell'ambito dei Fondi di cui al regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio.

Considerato che, nell'ambito degli strumenti previsti per l'applicazione delle risorse erogate a titolo dei Fondi,
quali definiti dal Regolamento del Consiglio (CE) n. 1083/2006, l'iniziativa "Sostegno europeo congiunto per
investimenti sostenibili nelle aree urbane" (JESSICA) è stata sviluppata congiuntamente dalla Commissione
europea (la "Commissione") e dalla BEI, in collaborazione con la Banca di sviluppo del Consiglio d'Europa,
al fine di agevolare gli investimenti rimborsabili in progetti rientranti in un piano integrato per lo sviluppo
urbano sostenibile;

Visto l’Accordo di finanziamento (Primo Accordo di finanziamento), stipulato in data19 novembre 2009 tra la
Regione Siciliana e la BEI, giusta Deliberazione della Giunta Regionale n. 444 del 13/11/2009, in base al
quale quest’ultima è stata nominata responsabile del funzionamento del Fondo di partecipazione JESSICA e
della  gestione  dei  Fondi  JESSICA.  Le  attività  di  gestione  del  Fondo  si  sono  sviluppate  attraverso
l'intermediazione finanziaria di Equiter SpA, divenuta operativa a seguito dell’Accordo Operativo firmato tra
la BEI ed Equiter SpA medesima il 30.11.2011 (“FSU Equiter”);

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 143 del 22 marzo 2017, emanata a seguito della scadenza del Primo
Accordo di finanziamento e in conformità con i suoi termini, relativa a “PO FESR Sicilia 2007/2013. Fondo
di partecipazione Jessica Sicilia – Strategia di uscita” e le precedenti Delibere della Giunta Regionale nella
stessa richiamate;

Visto l’art. 21 della legge regionale 09 maggio 2017, n. 8 il quale dispone al comma 2 “le somme accertate in
entrata  del  bilancio  della  regione  Siciliana  per  rimborsi,  recuperi  e/o  trasferimenti,  provenienti  dagli
strumenti di ingegneria finanziaria del PO FESR 2007/2013 e del PO FSE 2007/2013, restituite dai rispettivi
gestori degli strumenti di ingegneria finanziaria, confluiscono in un apposito fondo ed al successivo comma
3 “Il fondo di cui al comma 2 è destinato, per le risorse provenienti dallo strumento JESSICA Sicilia al
finanziamento di progetti di sviluppo urbano …..”;

Vista la Delibera n. 308 del 20 luglio 2020 con la quale la Giunta Regionale apprezza lo schema di Accordo di
finanziamento (Secondo Accordo di  finanziamento) tra la Regione Siciliana e la Banca Europea per gli
Investimenti (BEI) per la riattivazione del Fondo di partecipazione Jessica Sicilia,  che prevede l’utilizzo
delle somme che saranno riaccreditate alla Regione per le finalità di rigenerazione urbana …..;

Visto l’Accordo  di  finanziamento,  stipulato  a  seguito  della  Delibera  308/2020  e  firmato  digitalmente,  tra  la
Regione  Siciliana,  rappresentata  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture
Mobilità e Trasporti, n. q. di responsabile degli adempimenti gestionali  “ratione materiae” ai sensi della
Delibera di G.R. 143/17 e la Banca Europea degli Investimenti, riguardante la riattivazione del Fondo di
partecipazione  Jessica  Sicilia  finalizzato  anche  al  rifinanziamento  di  nuove  operazioni  di  rigenerazione
urbana mediante l’utilizzo dei “Fondi di rientro” ovvero dei Proventi delle operazioni periodicamente versati
da  Equiter  SpA sul  Conto  bancario  JESSICA e  il  potenziale  riutilizzo  dei  proventi  delle  operazioni
selezionate nell'ambito di un cosiddetto “Meccanismo di rotazione”;

Visto il DDG n. 640 del 13 aprile 2021 con il quale è approvato il superiore Accordo di finanziamento;
Visto il DDG n. 822 del 26/04/2021 con il quale è stato approvato il “Bando pubblico per la predisposizione di un

programma regionale di finanziamento al fine di favorire interventi di rigenerazione e sviluppo urbano diretti
ai Comuni della Regione Siciliana con popolazione inferiore ai 60.000 abitanti”;

Visto il  DDG n.  942 del  04/05/2021 con il  quale  è stato modificato l'ultimo capoverso dell'art.  8  del  bando,
approvato con DDG n. 822 del 26/04/2021, a causa di un refuso di stampa;

Visto  il  DDG n.  2398 del  31/08/2021e successivo DDG n.  3338 del  3/11/2021 (rettifica)  con il  quale è stata
designata la Commissione interna, esaminatrice delle proposte pervenute di cui al bando sopra citato; 

Visto  il DDG. N. 2479 dell’8/09/2021, registrato alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità al n. 2756 in data 21/09/2021, con il quale sono state accertate, sul capitolo
7517 di entrata del Bilancio della Regione Siciliana, le somme versate in conto competenza per l’esercizio
finanziario in corso pari a euro 13.496.628,89;

Visto  il DDG n. 3492 del 12/11/2021, con il quale, alla luce dell’istruttoria esperita e dell’attuale disponibilità
finanziaria, sono state approvate le graduatorie provvisorie, delle proposte progettuali pervenute, afferenti al
“Bando pubblico per la predisposizione di un programma regionale di finanziamento al fine di favorire
interventi di rigenerazione e sviluppo urbano diretti  ai Comuni della Regione Siciliana con popolazione
inferiore ai 60.000 abitanti”,  approvato con DDG n.  822 del 26/04/2021 e successivo DDG n. 942 del



04/05/2021 di modifica, con i  relativi  allegati     ,  i  quali  formano parte integrante dello stesso, ai sensi
dell'art. 9 del Bando. 

Vista l’ulteriore attività svolta dalla Commissione esaminatrice e gli esiti della stessa, riconducibili ai verbali n. 5
del 16/11/2021, n. 6 del 17/11/2021 e n. 7 del 18/11/2021,  con la quale è stata ripresa l’istruttoria delle
istanze di cui all’Allegato B del superiore DDG 3492/21 “ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO MA
NON  ANCORA  ISTRUITE,  SALVO  ESITO  NEGATIVO  A  SEGUITO  ISTRUTTORIA” allo  scopo  di
incrementare  l’elenco  delle  operazioni  che  saranno  ammesse  a  finanziamento  in  vista  del  possibile
incremento della dotazione finanziaria e fino alla concorrenza delle ulteriori somme che saranno accertate;

Ritenuto pertanto,  alla  luce  dell’attività  istruttoria  sopra  citata,  di  dovere  procedere,  in  via  provvisoria,
all'approvazione, mediante scorrimento, delle graduatorie approvate in via definitiva con il DDG n. 3492 del
12/11/2021 ai sensi dell'art. 9 del Bando, limitatamente all’implemento dell’Allegato A;

Ai Sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

DECRETA

Art. 1

Fermo restando quant’altro già oggetto di approvazione in via definitiva di cui al DDG n. 3492 del 12/11/2021, è
approvata,  in  via  provvisoria,  la  graduatoria  delle  istanze  che  potranno essere  ammesse  a  finanziamento,  per
scorrimento,  alla  luce  dell’ulteriore  istruttoria  delle  proposte  progettuali,  afferenti  al  “Bando pubblico  per  la
predisposizione  di  un  programma regionale  di  finanziamento  al  fine  di  favorire  interventi  di  rigenerazione  e
sviluppo urbano diretti ai Comuni della Regione Siciliana con popolazione inferiore ai 60.000 abitanti” , approvato
con DDG n.  822 del 26/04/2021 e successivo DDG n. 942 del 04/05/2021 di modifica, già utilmente inserite
nell’Allegato B accluso al superiore DDG 3492 del 12/11/202, in vista di un possibile incremento della dotazione
finanziaria.
Gli Allegati sotto elencati formano parte integrante del presente Decreto:  
A - ISTANZE CHE SARANNO AMMESSE A FINANZIAMENTO, A SEGUITO ISTRUTTORIA, FINO

ALLA  CONCORRENZA  DELLA  DOTAZIONE  FINANZIARIA, PREVIO  ACCERTAMENTO
DELLA STESSA,  PER  SCORRIMENTO  DELL’ALLEGATO  A DI  CUI  AL DDG  N.  3492  DEL
12/11/2021

B - ISTANZE  AMMISSIBILI  A FINANZIAMENTO  MA NON  ANCORA ISTRUITE,  SALVO  ESITO
NEGATIVO A SEGUITO ISTRUTTORIA

C - ISTANZE ESCLUSE
D - ELENCO DELLE ISTANZE PERVENUTE, CON RELATIVO ORARIO DI INOLTRO RISULTANTE

DALLE PEC

Art. 2

Alla  luce  dell’ulteriore  istruttoria  esperita  dalla  Commissione  di  valutazione,  potranno  essere  ammesse  a
finanziamento,  in  quanto  dotate  di  tutti  i  requisiti  previsti  dal  bando sopra  citato,  le  operazioni  riconducibili
all’Allegato  A e  più  precisamente  le  proposte  inoltrate  dai  seguenti  Comuni:  Capizzi,  Viagrande,  Bompietro,
Casalvecchio  Siculo,  Mussomeli,  Sant’Angelo  di  Brolo,  Brolo,  Agrigento,  Santa  Lucia  del  Mela,  Caltavuturo
(Posizione 17 in graduatoria),  Castel  di  Lucio,  Bivona,  Belpasso,  Alimena,  Valledolmo, Condrò,  Roccavaldina
(Posizione 18 in graduatoria), Villafranca Sicula, Santa Elisabetta, Carini, Milo, Marianopoli, Vizzini, Gallodoro,
Leonforte (Posizione 19 in graduatoria), Patti, Centuripe (Posizione 20 in graduatoria), Sinagra (Posizione 21 in
graduatoria),  Acquaviva  Platani  (Posizione  22  in  graduatoria),  Falcone  (Posizione  23  in  graduatoria),  Grotte,
Salemi (Posizione 24 in graduatoria), Fiumedinisi (Posizione 25 in graduatoria), Mineo, San Piero Patti (Posizione
26 in graduatoria). I predetti interventi potranno trovare copertura finanziaria a seguito del rimpinguamento del
plafond anche mediante l’utilizzo dei ribassi d’asta ottenuti dopo l’espletamento delle gare d’appalto.
Le  istanze  escluse,  con  i  relativi  motivi  di  esclusione,  sono elencate  nell’Allegato  C e  riguardano i  seguenti
Comuni: Erice, Joppolo Giancaxio, Castellana Sicula, Petralia Sottana, Pedara e Buseto Palizzolo.
L’istruttoria delle istanze elencate nell’Allegato B secondo l’ordine progressivo di inoltro delle PEC con le quali
sono  state  inviate  le  relative  istanze  di  finanziamento,  potrà  proseguire  qualora  si  otterrà  adeguata  copertura
finanziaria sul relativo capitolo di spesa.




ALLEGATO A 
ISTANZE AMMESSE A FINANZIAMENTO, A SEGUITO ISTRUTTORIA, FINO ALLA


CONCORRENZA DELL’ATTUALE DOTAZIONE FINANZIARIA 


COMUNE PROGETTO PROT.
ENTRATA


IMPORTO
PROGETTO


1 GANGI
Manutenzione e rivestimento muri, tratti stradali via 
Pizzo _ Via Militare – Via invalidi – Via Caprai e Via 
D’Ucria


35782 377.000,00 


2 AIDONE Progetto di riuso ex chiesa San Domenico 35784 1.000.000,00


3 RAVANUSA Rigenerazione urbana delle Vie Mazzini e Via De 
Medici 35786 1.000.000,00


4 VENTIMIGLIA DI SICILIA Manutenzione straordinaria della piscina comunale sito
in Via Cesare Terranova 35788 288.349,50


5 TRIPI
Ristrutturazione, rifunzionalizzazione ed eliminazione 
delle barriere architettoniche dell’edificio di proprietà 
comunale sito in Via F.sco Todaro - Piazza Draghi


35791 960.000,00


6 MILITELLO ROSMARINO Riqualificazione urbana reti viarie centro abitato tra 
Piazza Badia e Via Umberto I 35793 789.279,35


7 FICARRA Riqualificazione spazi di valenza storica limitrofi al 
castello medioevale 35798 999.966,60


8 SAN GIOVANNI GEMINI Riqualificazione urbana 35799 1.000.000,00


9 CESARO’
Manutenzione straordinaria e ammodernamento di 
opere di urbanizzazione primaria da eseguirsi nella 
villa comunale


35801 1.000.000,00


10 SAN BIAGIO PLATANI Riqualificazione urbana del Corso Umberto I - 
Completamento 35803 1.000.000,00


11 CAMPOFIORITO
Riqualificazione urbana della Via Papa Giovanni 
XXIII – Via G. Matteotti, finalizzata a creare un’area 
di aggregazione e di mostra-mercato


35806 995.000,00


12 NICOLOSI Manutenzione straordinaria strade del centro storico e 
riqualificazione della Piazza Vittorio Emanuele 35811 990.000,00


13 MOJO ALCANTARA
Ammodernamento e riqualificazione della viabilità 
Piano mercato, Piazza Municipio e adiacente villa 
comunale 


35813 925.000,00


14 SAN SALVATORE DI FITALIA Riqualificazione Piazza Santa Caterina e aree adiacenti 35816 700.000,00


15 VALGUARNERA CAROPEPE Riqualificazione dalla Villa Falcone e Borsellino 35818 1.000.000,00


SOMMANO 13.024.595,45


16 UCRIA Recupero risanamento e riqualificazione del 
patrimonio urbanistico ricadente nel centro storico 35820 972.510,20


16 LONGI Sistemazione e riqualificazione di strade comunali 
all’interno del centro storico 35823 789.891,00


16 RACCUJA Ristrutturazione rete idrica interna vetusta 35826 999.144,00


16 RADDUSA Riqualificazione urbana tra le Vie Asilo nido e Via 
Cavour 35829 1.000.000,00


16 ALI’ TERME Completamento, messa in sicurezza, recupero e 
valorizzazione del water front marino 35832 1.000.000,00


16 MONTEMAGGIORE BELSITO Lavori di sistemazione e pavimentazione di Corso 
Sant’Agata 35834 999.500,00


16 CAMPOFELICE DI ROCCELLA Completamento opere di urbanizzazione a servizio 
alloggi popolari 35839 999.963,53


16 FRAZZANO’
Opere di arredo e recupero del tessuto urbano 
(manutenzione straordinaria e ammodernamento delle 
OO.UU. primaria e secondaria)


35844 987.808,00


16 RIPOSTO Realizzazione di OO.UU. a servizio di insediamenti di 
edilizia popolare – alloggi in Viale Amendola. 


35845 971.809,97







Sistemazione dei percorsi pedonali e delle aree a verde 


16 NOVARA DI SICILIA Manutenzione straordinaria della strada che collega 
Piazza Pirandello con Piazza D’Annunzio 35847 999.990,00


16 MAZZARRA’ S. ANDREA Risanamento centro urbano attraverso rigenerazione e 
riqualificazione Via G. Mazzini 35848 821.694,88


16 COMITINI Riqualificazione centro storico della città di Comitini 35858 978.524,07


16 FURNARI Recupero e riqualificazione urbana del Quartiere San 
Nicolò 35859 570.000,00


16 VALLELUNGA PRATAMENO Riqualificazione urbana Via Cavour e Via Piazza V. 
Emanuele III 35861 1.000.000,00


16 FERLA Riqualificazione urbana nel Comune di Ferla 35863 1.000.000,00


SOMMANO 14.090.835,65







ALLEGATO B 
ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO - SALVO ESITO NEGATIVO A SEGUITO


ISTRUTTORIA - MA NON ANCORA ISTRUITE


COMUNE PROGETTO PROT.
ENTRATA


ORARIO DI
INOLTRO


CAPIZZI Non ancora istruito 35867 9.00.03


VIAGRANDE Non ancora istruito 35869 9.00.03


BOMPIETRO Non ancora istruito 35870 9.00.03


CASALVECCHIO SICULO Non ancora istruito 35871 9.00.03


MUSSOMELI Non ancora istruito 35873 9.00.03


SANT’ANGELO DI BROLO Non ancora istruito 35876 9.00.03


BROLO Non ancora istruito 35877 9.00.03


AGRIGENTO Non ancora istruito 35878 9.00.03


SANTA LUCIA DEL MELA Non ancora istruito 35879 9.00.03


ERICE Non ancora istruito 35880 9.00.03


CALTAVUTURO Non ancora istruito 35881 9.00.03


CASTEL DI LUCIO Non ancora istruito 35882 9.00.04


BIVONA Non ancora istruito 35883 9.00.04


BELPASSO Non ancora istruito 35884 9.00.04


ALIMENA Non ancora istruito 35886 9.00.04


VALLEDOLMO Non ancora istruito 35887 9.00.04


CONDRO’ Non ancora istruito 35888 9.00.04


ROCCAVALDINA Non ancora istruito 35889 9.00.04


VILLAFRANCA SICULA Non ancora istruito 35890 9.00.05


SANTA ELISABETTA Non ancora istruito 35892 9.00.05


CARINI Non ancora istruito 35893 9.00.05


MILO Non ancora istruito 35894 9.00.05


MARIANOPOLI Non ancora istruito 35896 9.00.06


JOPPOLO GIANCAXIO Non ancora istruito 35897 9.00.06


VIZZINI Non ancora istruito 35899 9.00.06


GALLODORO Non ancora istruito 35900 9.00.06


LEONFORTE Non ancora istruito 35903 9.00.06


PATTI Non ancora istruito 35904 9.00.07


CENTURIPE Non ancora istruito 35905 9.00.07


SINAGRA Non ancora istruito 35907 9.00.08


CASTELLANA SICULA Non ancora istruito 35909 9.00.08


ACQUAVIVA PLATANI Non ancora istruito 35911 9.00.09


FALCONE Non ancora istruito 35913 9.00.10


PETRALIA SOTTANA Non ancora istruito 35916 9.00.10







GROTTE Non ancora istruito 35920 9.00.11


SALEMI Non ancora istruito 35923 9.00.11


PEDARA Non ancora istruito 35926 9.00.11


BUSETO PALIZZOLO Non ancora istruito 35928 9.00.12


FIUMEDINISI Non ancora istruito 35929 9.00.12


MINEO Non ancora istruito 35936 9.00.14


SAN PIERO PATTI Non ancora istruito 35941 9.00.14


AGIRA Non ancora istruito 35946 9.00.15


GIBELLINA Non ancora istruito 35947 9.00.15


GODRANO Non ancora istruito 35950 9.00.15


SAN GREGORIO DI CATANIA Non ancora istruito 35952 9.00.15


SAN TEODORO Non ancora istruito 35956 9.00.16


GIARDINELLO Non ancora istruito 35960 9.00.16


SANT’ALFIO Non ancora istruito 35961 9.00.17


MAZARA DEL VALLO Non ancora istruito 35962 9.00.18


VILLALBA Non ancora istruito 35963 9.00.21


FORZA D’AGRO’ Non ancora istruito 35964 9.00.21


PIRAINO Non ancora istruito 35965 9.00.22


PAGLIARA Non ancora istruito 35966 9.00.23


PANTELLERIA Non ancora istruito 35967 9.00.23


SCALETTA ZANCLEA Non ancora istruito 35969 9.00.24


GAGLIANO CASTELFERRATO Non ancora istruito 35970 9.00.25


NISSORIA Non ancora istruito 35972 9.00.26


LINGUAGLOSSA Non ancora istruito 35974 9.00.31


MILITELLO IN VAL DI CATANIA Non ancora istruito 35975 9.00.34


ROCCALUMERA Non ancora istruito 35977 9.00.36


RESUTTANO Non ancora istruito 35979 9.00.38


POLIZZI GENEROSA Non ancora istruito 35982 9.00.40


GERACI SICULO Non ancora istruito 35983 9.00.42


MISTERBIANCO Non ancora istruito 35984 9.00.43


MAZZARRONE Non ancora istruito 35986 9.00.44


PIEDIMONTE ETNEO Non ancora istruito 35987 9.00.45


CASTROREALE Non ancora istruito 35988 9.00.45


RODI MILICI Non ancora istruito 35990 9.00.46


PRIZZI Non ancora istruito 35992 9.00.46


MONTAGNAREALE Non ancora istruito 35993 9.00.50


TRABIA Non ancora istruito 35994 9.00.50


BURGIO Non ancora istruito 35996 9.00.53







LETOJANNI Non ancora istruito 35997 9.00.54


CASSARO Non ancora istruito 36002 9.00.55


PIANA DEGLI ALBANESI Non ancora istruito 36003 9.00.55


SANT’ALESSIO SICULO Non ancora istruito 36005 9.00.56


TROINA Non ancora istruito 36006 9.00.58


ROCCAMENA Non ancora istruito 36009 9.01.01


SAN MICHELE DI GANZARIA Non ancora istruito 36011 9.01.04


TORRENOVA Non ancora istruito 36137 9.01.08


CACCAMO Non ancora istruito 36012 9.01.09


MILAZZO Non ancora istruito 36013 9.01.15


BARCELLONA P.G. Non ancora istruito 36014 9.01.17


PARTINICO Non ancora istruito 36015 9.01.17


PETRALIA SOPRANA Non ancora istruito 36017 9.01.21


CERAMI Non ancora istruito 36019 9.01.29


LASCARI Non ancora istruito 36021 9.01.30


POLLINA Non ancora istruito 36022 9.01.34


MONTALBANO ELICONA Non ancora istruito 36023 9.01.35


CASTELTERMINI Non ancora istruito 36025 9.01.41


SERRADIFALCO Non ancora istruito 36027 9.01.45


PALAGONIA Non ancora istruito 36028 9.01.56


CARLENTINI Non ancora istruito 36030 9.01.58


CAPO D’ORLANDO Non ancora istruito 36031 9.02.02


TAORMINA Non ancora istruito 36032 9.02.03


MALFA Non ancora istruito 36034 9.02.31


GIARDINI NAXOS Non ancora istruito 36036 9.02.27


SICULIANA Non ancora istruito 36038 9.02.29


COMISO Non ancora istruito 36039 9.02.31


SANT’ANGELO MUXARO Non ancora istruito 36041 9.02.39


BORGETTO Non ancora istruito 36042 9.02.45


LERCARA FRIDDI Non ancora istruito 36044 9.03.20


MOTTA SANT’ANASTASIA Non ancora istruito 36045 9.03.21


SANTA VENERINA Non ancora istruito 36046 9.03.30


ALIMINUSA Non ancora istruito 36197 9.03.47


ROCCAPALUMBA Non ancora istruito 36047 9.03.53


RAFFADALI Non ancora istruito 36048 9.03.54


REGALBUTO Non ancora istruito 36049 9.04.04


PIAZZA ARMERINA Non ancora istruito 36052 9.04.34


CONTESSA ENTELLINA Non ancora istruito 36054 9.04.42







CALASCIBETTA Non ancora istruito 36055 9.04.49


CAMASTRA Non ancora istruito 36058 9.04.52


LIPARI Non ancora istruito 36059 9.04.54


SANT’AGATA DI MILITELLO Non ancora istruito 36060 9.05.02


SAN MAURO CASTELVERDE Non ancora istruito 36061 9.05.10


SCILLATO Non ancora istruito 36062 9.05.20


CAMMARATA Non ancora istruito 36064 9.06.59


ACI SANT’ANTONIO Non ancora istruito 36065 9.07.37


CANICATTINI BAGNI Non ancora istruito 36066 9.07.39


GRANITI Non ancora istruito 36068 9.07.52


CAMPOBELLO DI MAZARA Non ancora istruito 36071 9.07.55


CASTIGLIONE DI SICILIA Non ancora istruito 36073 9.09.44


CASTELMOLA Non ancora istruito 36074 9.09.59


MONTELEPRE Non ancora istruito 36075 9.10.09


MIRTO Non ancora istruito 36076 9.10.18


SAN FILIPPO DEL MELA Non ancora istruito 36078 9.11.43


NICOSIA Non ancora istruito 36079 9.12.04


ENNA Non ancora istruito 36080 9.12.31


SANTA TERESA DI RIVA Non ancora istruito 36081 9.13.45


CORLEONE Non ancora istruito 36082 9.14.18


NASO Non ancora istruito 36083 9.14.56


ROCCAFIORITA Non ancora istruito 36084 9.15.42


TRAPPETO Non ancora istruito 36085 9.17.20


MONTEROSSO ALMO Non ancora istruito 36087 9.18.45


ALIA Non ancora istruito 36089 9.21.27


DELIA Non ancora istruito 36090 9.21.51


FURCI SICULO Non ancora istruito 36092 9.23.39


ROMETTA Non ancora istruito 36093 9.25.53


CAMPOROTONDO ETNEO Non ancora istruito 36205 9.26.33


CALTABELLOTTA Non ancora istruito 36095 9.28.28


OLIVERI Non ancora istruito 36096 9.28.57


FONDACHELLI FANTINA Non ancora istruito 36097 9.29.09


PATERNO’ Non ancora istruito 36098 9.30.08


MONREALE Non ancora istruito 36099 9.31.00


LIBRIZZI Non ancora istruito 36101 9.35.30


MALETTO Non ancora istruito 36104 9.38.58


SCIARA Non ancora istruito 36107 9.46.18


ISPICA Non ancora istruito 36110 9.49.20







CALTAGIRONE Non ancora istruito 36112 9.51.02


SAN CATALDO Non ancora istruito 36125 10.15.00


SAN MARCO D’ALUNZIO Non ancora istruito 36126 10.15.35


TORTORICI Non ancora istruito 36129 10.40.00


MOTTA CAMASTRA Non ancora istruito 36130 10.41.27


LIMINA Non ancora istruito 36131 10.45.18


ANTILLO Non ancora istruito 36132 10.47.49


CASTELLAMMARE DEL GOLFO Non ancora istruito 36133 10.49.42


SANTA MARIA DI LICODIA Non ancora istruito 36134 10.49.48


SUTERA Non ancora istruito 36135 10.58.23


ALTOFONTE Non ancora istruito 36138 11.10.26


SANTA FLAVIA Non ancora istruito 36139 11.11.03


PIETRAPERZIA Non ancora istruito 36146 11.17.55


TRAPANI Non ancora istruito 36156 11.42.34


PALAZZOLO ACREIDE Non ancora istruito 36157 11.44.39


GIARRATANA Non ancora istruito 36158 11.46.29


BAGHERIA Non ancora istruito 36163 12.18.04


MALVAGNA Non ancora istruito 36167 12.18.29


NICOSIA Non ancora istruito 36175 12.46.41


RAMACCA Non ancora istruito 36181 12.51.49


MIRABELLA IMBACCARI Non ancora istruito 36186 12.53.34


ACQUEDOLCI Non ancora istruito 36199 13.49.10


MONFORTE SAN GIORGIO Non ancora istruito 36208 14.02.30


SCIACCA Non ancora istruito 36220 15.04.38


SAN PIETRO CLARENZA Non ancora istruito 36227 16.14.21


ALCAMO Non ancora istruito 36228 16.15.29


VALDINA Non ancora istruito 36232 16.37.06


SAMBUCA DI SICILIA Non ancora istruito 36235 16.45.06


FLORIDIA Non ancora istruito 36241 17.00.35


ACI CATENA Non ancora istruito 36248 17.23.29


SPADAFORA Non ancora istruito 36260 19.21.15


SAN GIOVANNI LA PUNTA Non ancora istruito 36269 20.30.06







ALLEGATO C 
ISTANZE ESCLUSE 


COMUNE
ISTANZA ESCLUSA


PROT. N.
RIPRESENTATA NEI
TERMINI PROT. N.


MOTIVI DI ESCLUSIONE


COMITINI 23748 DEL 10/5/2021 35858 DEL 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


SANTA ELISABETTA 24084 DEL 10/5/2021 35892 DEL 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


SAN TEODORO 25265 DEL 17/5/2021 35956 DEL 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


CASTELLAMMARE DEL GOLFO 32297 DEL 18/6/2021 36133 DEL 6/7/20021 Istanza inoltrata prima del termine


PACE DEL MELA 32821 DEL 22/6/2021 Istanza inoltrata prima del termine


NASO 35201 DEL 02/7/2021 36083 DEL 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


CINISI 35219 DEL 02/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


NOTO 35150 DEL 02/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


MILAZZO 35454 DEL 05/7/2021 36013 DEL 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


PORTOPALO DI CAPOPASSERO 35702 DEL 05/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


SANT’ANGELO DI BROLO 35749 DEL 05/7/2021 35876 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


TAORMINA 
35755 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


36032 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


PIAZZA ARMERINA
35759 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


36052 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


PIRAINO
35760 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


35965 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


CAMPOBELLO DI MAZZARA
35761 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


36071 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


SANT’ANGELO MUXARO
35762 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


36041 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


SANTA TERESA DI RIVA
35767 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


36081 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


TROINA
35770 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


36006 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


LINGUAGLOSSA
35772 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


35974 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


COLLESANO
35773 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


Istanza inoltrata prima del termine


CASTELL’UMBERTO
35778 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


Istanza inoltrata prima del termine


VENETICO
35779 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


Istanza inoltrata prima del termine


SANT’AGATA DI MILITELLO
35781 DEL 06/7/2021 
(Prima delle ore 09,00)


36060 del 6/7/2021 Istanza inoltrata prima del termine


MELILLI
36388 DEL 07/7/2021
(Fuori termine)


Istanza inoltrata oltre il termine


TREMESTIERI ETNEO
36584 DEL 07/7/2021
(Fuori termine)


Istanza inoltrata oltre il termine


SAN CATALDO 36125 DEL 6/7/2021
MANCANO ELABORATI 
PROGETTUALI


CAMMARATA 35827 del 6/7/2021 36064 del 6/7/2021


ESCLUSA PER ANOMALIA 
MESSAGGIO NELLA PEC – 
RIPRESENTATA ED ACQUISITA 
CON PROT. 36064 


SAPONARA 35841 del 6/7/2021 ESCLUSA IN QUANTO 







MANCANTE DELLE 
DICHIARAZIONI DI CUI ALL’ART. 
8 DEL BANDO LETT. B-C-D-E-F-G-
H-I-L-M-N







ALLEGATO D
ELENCO  DELLE  ISTANZE  CON  RELATIVO  ORARIO  DI  INOLTRO  RISULTANTE
DALLE PEC


COMUNE PROT. N. ORARIO invio Comuni


COMITINI 23748 DEL 10/5/2021 10 Maggio


SANTA ELISABETTA 24084 DEL 10/5/2021 10 Maggio


SAN TEODORO 25265 DEL 17/5/2021 17 Maggio


CASTELLAMMARE DEL GOLFO 32297 DEL 18/6/2021 18 Giugno


PACE DEL MELA 32821 DEL 22/6/2021 22 Giugno


NASO 35201 DEL 02/7/2021 2 Luglio 


CINISI 35219 DEL 02/7/2021 2 Luglio 


NOTO 35150 DEL 02/7/2021 2 Luglio 


MILAZZO 35454 DEL 05/7/2021 2 Luglio 


PORTOPALO DI CAPOPASSERO 35702 DEL 05/7/2021 5 Luglio 


SANT’ANGELO DI BROLO 35749 DEL 05/07/2021 5 Luglio 


TAORMINA 35755 6 Luglio 8.56.02


PIAZZA ARMERINA 35759 8.59.12


PIRAINO 35760 8.59.42


CAMPOBELLO DI MAZZARA 35761 8.59.46


SANT’ANGELO MUXARO 35762 8.59.47


SANTA TERESA DI RIVA 35767 8.59.54


TROINA 35770 8.59.54


LINGUAGLOSSA 35772 8.59.56


COLLESANO 35773 8.59.57


CASTELL’UMBERTO 35778 8.59.58


VENETICO 35779 8.59.59


SANT’AGATA DI MILITELLO 35781 8.59.59


GANGI 35782 9.00.00


AIDONE 35784 9.00.00


RAVANUSA 35786 9.00.00


VENTIMIGLIA DI SICILIA 35788 9.00.00


TRIPI 35791 9.00.00


MILITELLO ROSMARINO 35793 9.00.00


FICARRA 35798 9.00.00


SAN GIOVANNI GEMINI 35799 9.00.01


CESARO’ 35801 9.00.01


SAN BIAGIO PLATANI 35803 9.00.01


CAMPOFIORITO 35806 9.00.01


NICOLOSI 35811 9.00.01







MOIO ALCANTARA 35813 9.00.01


SAN SALVATORE DI FITALIA 35816 9.00.01


VALGUARNERA CAROPEPE 35818 9.00.01


UCRIA 35820 9.00.02


LONGI 35823 9.00.02


RACCUJA 35826 9.00.02


CAMMARATA 35827 Anomalia


RADDUSA 35829 9.00.02


ALI’ TERME 35832 9.00.02


MONTEMAGGIORE BELSITO 35834 9.00.02


MONTEMAGGIORE BELSITO 35837 9.00.02


CAMPOFELICE DI ROCCELLA 35839 9.00.02


SAPONARA 35841 9.00.02


FRAZZANO’ 35844 9.00.02


RIPOSTO 35845 9.00.02


NOVARA DI SICILIA 35847 9.00.02


MAZZARRA’ S. ANDREA 35848 9.00.02


COMITINI 35858 9.00.02


FURNARI 35859 9.00.02


VALLELUNGA PRATAMENO 35861 9.00.02


FERLA 35863 9.00.02


CAPIZZI 35867 9.00.03


VIAGRANDE 35869 9.00.03


BOMPIETRO 35870 9.00.03


CASALVECCHIO SICULO 35871 9.00.03


MUSSOMELI 35873 9.00.03


SANT’ANGELO DI BROLO 35876 9.00.03


BROLO 35877 9.00.03


AGRIGENTO 35878 9.00.03


SANTALUCIA DEL MELA 35879 9.00.03


ERICE 35880 9.00.03


CALTAVUTURO 35881 9.00.03


CASTEL DI LUCIO 35882 9.00.04


BIVONA 35883 9.00.04


BELPASSO 35884 9.00.04


ALIMENA 35886 9.00.04


VALLEDOLMO 35887 9.00.04


CONDRO’ 35888 9.00.04


ROCCAVALDINA 35889 9.00.04







VILLAFRANCA SICULA 35890 9.00.05


SANTA ELISABETTA 35892 9.00.05


CARINI 35893 9.00.05


MILO 35894 9.00.05


MONTEMAGGIORE BELSITO 35895 9.00.06


MARIANOPOLI 35896 9.00.06


JOPPOLO GIANCAXIO 35897 9.00.06


VIZZINI 35899 9.00.06


GALLODORO 35900 9.00.06


LEONFORTE 35903 9.00.06


PATTI 35904 9.00.07


CENTURIPE 35905 9.00.07


SINAGRA 35907 9.00.08


CASTELLANA SICULA 35909 9.00.08


ACQUAVIVA PLATANI 35911 9.00.09


FALCONE 35913 9.00.10


PETRALIA SOTTANA 35916 9.00.10


GROTTE 35920 9.00.11


MONTEMAGGIORE BELSITO 35922 9.00.11


SALEMI 35923 9.00.11


PEDARA 35926 9.00.11


BUSETO PALIZZOLO 35928 9.00.12


FIUMEDINISI 35929 9.00.12


MINEO 35936 9.00.14


SAN PIERO PATTI 35941 9.00.14


BIVONA 35943 9.00.14


AGIRA 35946 9.00.15


GIBELLINA 35947 9.00.15


GODRANO 35950 9.00.15


SAN GREGORIO DI CATANIA 35952 9.00.15


SAN TEODORO 35956 9.00.16


GIARDINELLO 35960 9.00.16


SANT’ALFIO 35961 9.00.17


MAZARA DEL VALLO 35962 9.00.18


VILLALBA 35963 9.00.21


FORZA D’AGRO’ 35964 9.00.21


PIRAINO 35965 9.00.22


PAGLIARA 35966 9.00.23







PANTELLERIA 35967 9.00.23


SCALETTA ZANCLEA 35969 9.00.24


GAGLIANO CASTELFERRATO 35970 9.00.25


NISSORIA 35972 9.00.26


LINGUAGLOSSA 35974 9.00.31


MILITELLO IN VAL DI CATANIA 35975 9.00.34


BIVONA 35976 9.00.34


ROCCALUMERA 35977 9.00.36


RESUTTANO 35979 9.00.38


POLIZZI GENEROSA 35982 9.00.40


GERACI SICULO 35983 9.00.42


MISTERBIANCO 35984 9.00.43


MAZZARRONE 35986 9.00.44


PIEDIMONTE ETNEO 35987 9.00.45


CASTROREALE 35988 9.00.45


RODI MILICI 35990 9.00.46


PRIZZI 35992 9.00.46


MONTAGNAREALE 35993 9.00.50


TRABIA 35994 9.00.50


BURGIO 35996 9.00.53


LETOJANNI 35997 9.00.54


MILITELLO VAL DI CATANIA 35999 9.00.54


CASSARO 36002 9.00.55


PIANA DEGLI ALBANESI 36003 9.00.55


SANT’ALESSIO SICULO 36005 9.00.56


TROINA 36006 9.00.58


ROCCAMENA 36009 9.01.01


SAN MICHELE DI GANZARIA 36011 9.01.04


TORRENOVA 36137 9.01.08


CACCAMO 36012 9.01.09


MILAZZO 36013 9.01.15


BARCELLONA P.G. 36014 9.01.17


PARTINICO 36015 9.01.17


PETRALIA SOPRANA 36017 9.01.21


CERAMI 36019 9.01.29


LASCARI 36021 9.01.30


POLLINA 36022 9.01.34


MONTALBANO ELICONA 36023 9.01.35







CASTELTERMINI 36025 9.01.41


BURGIO 36026 9.01.41


SERRADIFALCO 36027 9.01.45


PALAGONIA 36028 9.01.56


CARLENTINI 36030 9.01.58


CAPO D’ORLANDO 36031 9.02.02


TAORMINA 36032 9.02.03


MALFA 36034 9.02.31


GIARDINI NAXOS 36036 9.02.27


SICULIANA 36038 9.02.29


COMISO 36039 9.02.31


SANT’ANGELO MUXARO 36041 9.02.39


BORGETTO 36042 9.02.45


CENTURIPE 36043 9.02.52


LERCARA FRIDDI 36044 9.03.20


MOTTA SANT’ANASTASIA 36045 9.03.21


SANTA VENERINA 36046 9.03.30


ALIMINUSA 36197 9.03.47


ROCCAPALUMBA 36047 9.03.53


RAFFADALI 36048 9.03.54


REGALBUTO 36049 9.04.04


PIAZZA ARMERINA 36052 9.04.34


CONTESSA ENTELLINA 36054 9.04.42


CALASCIBETTA 36055 9.04.49


CAMASTRA 36058 9.04.52


LIPARI 36059 9.04.54


SANT’AGATA DI MILITELLO 36060 9.05.02


SAN MAURO CASTELVERDE 36061 9.05.10


SCILLATO 36062 9.05.20


CAMMARATA 36064 9.06.59


ACI SANT’ANTONIO 36065 9.07.37


CANICATTINI BAGNI 36066 9.07.39


GRANITI 36068 9.07.52


CAMPOBELLO DI MAZARA 36071 9.07.55


CASTIGLIONE DI SICILIA 36073 9.09.44


CASTELMOLA 36074 9.09.59


MONTELEPRE 36075 9.10.09


MIRTO 36076 9.10.18







PRIZZI 36077 9.11.08


SAN FILIPPO DEL MELA 36078 9.11.43


NICOSIA 36079 9.12.04


ENNA 36080 9.12.31


SANTA TERESA DI RIVA 36081 9.13.45


CORLEONE 36082 9.14.18


NASO 36083 9.14.56


ROCCAFIORITA 36084 9.15.42


TRAPPETO 36085 9.17.20


POLLINA 36086 9.17.36


MONTEROSSO ALMO 36087 9.18.45


PIEDIMONTE ETNEO 36088 9.20.44


ALIA 36089 9.21.27


DELIA 36090 9.21.51


NASO 36091 9.22.46


FURCI SICULO 36092 9.23.39


ROMETTA 36093 9.25.53


CAMPOROTONDO ETNEO 36205 9.26.33


CALTABELLOTTA 36095 9.28.28


OLIVERI 36096 9.28.57


FONDACHELLI FANTINA 36097 9.29.09


PATERNO’ 36098 9.30.08


MONREALE 36099 9.31.00


CORLEONE 36100 9.32.02


LIBRIZZI 36101 9.35.30


LIBRIZZI 36103 9.38.54


MALETTO 36104 9.38.58


LIPARI 36106 9.45.02


SCIARA 36107 9.46.18


VENTIMIGLIA DI SICILIA 36108 9.48.16


ISPICA 36110 9.49.20


CALTAGIRONE 36112 9.51.02


DELIA 36113 9.51.35


CALTAGIRONE 36119 9.58.28


CAMASTRA 36120 10.03.34


SAN CATALDO 36125 10.15.00


SAN MARCO D’ALUNZIO 36126 10.15.35


TORTORICI 36129 10.40.00







MOTTA CAMASTRA 36130 10.41.27


LIMINA 36131 10.45.18


ANTILLO 36132 10.47.49


CASTELLAMMARE DEL GOLFO 36133 10.49.42


SANTA MARIA DI LICODIA 36134 10.49.48


SUTERA 36135 10.58.23


ALTOFONTE 36138 11.10.26


SANTA FLAVIA 36139 11.11.03


POLLINA 36142 11.13.18


PIETRAPERZIA 36146 11.17.55


TRAPANI 36156 11.42.34


PALAZZOLO ACREIDE 36157 11.44.39


GIARRATANA 36158 11.46.29


BAGHERIA 36163 12.18.04


MALVAGNA 36167 12.18.29


NICOSIA 36175 12.46.41


RAMACCA 36181 12.51.49


MIRABELLA IMBACCARI 36186 12.53.34


BAGHERIA 36191 12.58.38


ACQUEDOLCI 36199 13.49.10


MONFORTE SAN GIORGIO 36208 14.02.30


SCIACCA 36220 15.04.38


SAN PIETRO CLARENZA 36227 16.14.21


ALCAMO 36228 16.15.29


VALDINA 36232 16.37.06


SAMBUCA DI SICILIA 36235 16.45.06


FLORIDIA 36241 17.00.35


ACI CATENA 36248 17.23.29


SPADAFORA 36260 19.21.15


SAN GIOVANNI LA PUNTA 36269 20.30.06


MELILLI 36388 7 Luglio 9.58.22


TREMESTIERI ETNEO 36584 7 Luglio 14.14.06
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ALLEGATO A – SCORRIMENTO
ISTANZE CHE POTRANNO ESSERE AMMESSE A FINANZIAMENTO, A SEGUITO


ISTRUTTORIA, FINO ALLA CONCORRENZA DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA,
PREVIO ACCERTAMENTO DELLA STESSA, PER SCORRIMENTO DI CUI AL DDG N. 3492 DEL


12/11/2021


COMUNE PROGETTO PROT.
ENTRATA


IMPORTO
PROGETTO


17 CAPIZZI Riqualificazione urbana Via libertà e zone limitrofe 35867 999.497,39


17 VIAGRANDE
Riqualificazione  impianto sportivo  polifunzionale  “F.
Russo”  di  Via  Poio  con  annessa  realizzazione
dell'urban fitness


35869 1.000.000,00


17 BOMPIETRO Riqualificazione  della  Frazione  di  Locati  ed  arredo
urbano 35870 760.000,00


17 CASALVECCHIO SICULO
Recupero gallerie di captazione acque in C.da Acqua
Raggia e ammodernamento della rete idrica del centro
abitato (1° Stralcio)


35871 999.500,00


17 MUSSOMELI
Manutenzione  e  riqualificazione  urbanistica  delle
piazze del centro storico: Piazza Monti, della Vittoria
e Matrice.


35873 1.000.000,00


17 SANT’ANGELO DI BROLO
Miglioramento sismico, ristrutturazione,  adeguamento
degli impianti del teatro comunale “Achille Saitta”. (€
192.500,00 COFINANZIAMENTO COMUNE)


35876 1.192.500,00


17 BROLO Manutenzione  straordinaria  di  strade  e  piazze  del
centro storico 35877 999.484,00


17 AGRIGENTO Interventi  di  manutenzione  straordinaria  nell'ambito
del viale Emporium 35878 1.000.000,00


17 SANTA LUCIA DEL MELA


Messa  in  sicurezza,  restauro  e  manutenzione
straordinaria  della  chiesa  di  Santa  Maria  dell'Arco  -
Edificio  dismesso  –  Riqualificazione  urbana  e
valorizzazione  del  costruito  da  destinare  a  centro
socio-culturale


35879 695.000,00


17 CALTAVUTURO Riqualificazione urbana della Piazzetta ex pescheria 35881 297.004,12


18 CASTEL DI LUCIO Riqualificazione urbana del Quartiere Cuba 35882 718.500,00


18 BIVONA Manutenzione  straordinaria  della  sede  degli  Uffici
comunali 35883 990.900,00


18 BELPASSO
Riqualificazione e ammodernamento del centro storico
delle Vie III  Traversa,  XIII Traversa,  XV Traversa e
Piazza Duomo lato nord e sud


35884 685.000,00


18 ALIMENA Riqualificazione  di  Piazza  Regina  Margherita,  Via
Palermo e ambiti attigui 35886 650.000,00


18 VALLEDOLMO
Rifacimento  della  pavimentazione  di  alcune  strade
interne al centro abitato: Via V. Emanuele III, Via V.
Veneto e traverse limitrofe


35887 1.000.000,00


18 CONDRO’ Lavori di  riqualificazione centro storico – Stralcio di
completamento 35888 800.000,00


18 ROCCAVALDINA
Restauro  e  risanamento  conservativo  dell’antico
palmento  di  proprietà  comunale  da  adibire  a  sala
mostre per attrezzi di antiche arti e mestieri


35889 200.000,00


19 VILLAFRANCA SICULA
Manutenzione  straordinaria  e  ammodernamento  del
patrimonio urbanistico 8Via Firenze, Via V. Emanuele
e Via Abisso)


35890 999.805,94


19 SANTA ELISABETTA
Manutenzione  straordinaria  della  Via  Calvario  e  del
Piazzale  Golgota  e  abbattimento  barriere
architettoniche


35892 199.947,54







19 CARINI


Riqualificazione e valorizzazione turistica di alcune vie
del centro urbano – Quartiere San Giuseppe e scalinate
di  accesso  da  Via  Palermo  –  I  stralcio  esecutivo
funzionale  –  Via  Gesù  e  Maria  e  Via  Giovanni
Badalamenti…


35893 995.000,00


19 MILO Riqualificazione urbana dell’antico abitato di Caselle 35894 840.000,00


19 MARIANOPOLI Adeguamento,  rifunzionalizzazione  e  ristrutturazione
dell’edificio comunale in Via Mimiani 35896 1.000.000,00


19 VIZZINI Manutenzione  straordinaria  e  ammodernamento  di
opere di urbanizzazione primaria a sud est dell’abitato 35899 1.000.000,00


19 GALLODORO Riqualificazione  urbana  delle  vie  interne  del  centro
storico 35900 700.000,00


19 LEONFORTE Riqualificazione urbana della Piazza Branciforti 35903 724.559,08


20 PATTI Manutenzione straordinaria del Palazzo municipale di
Piazza Scaffidi 35904 1.000.000,00


20 CENTURIPE
Riqualificazione  urbana  e  miglioramento  della
fruizione  del  Quartier  Acqua  Amara  –  I°  Stralcio
funzionale


35905 1.000.000,00


21 SINAGRA


Manutenzione straordinaria per la rigenerazione degli
spazi pubblici urbani lungo la Via Prof. U. Corica nel
tratto  compreso  tra  la  Grotta  del  Beato  Diego  di
Sinagra e Piazza San Teodoro


35907 994.042,50


22 ACQUAVIVA PLATANI Riqualificazione urbana zona ovest - I° Stralcio 35911 980.142,53


23 FALCONE Recupero ambientale area compresa nel centro storico
tra le Vie Garibaldi, Via Aia e Via Crispi 35913 445.000,00


24 GROTTE Riqualificazione  e  manutenzione  straordinaria  di  Via
Cavour 35920 650.000,00


24 SALEMI Rigenerazione  e  sviluppo  urbano:  Via  Addolorata  e
aree adiacenti 35923 1.000.000,00


25 FIUMEDINISI
Rigenerazione  urbana  del  centro  storico  mediante
riqualificazione Piazza Armo, Via San Francesco, Via
Puglisi, Piazza San Pietro


35929 1.000.000,00


26 MINEO Lavori  di  messa  in  sicurezza  e  ammodernamento  di
Viale della Rimembranza – i° Stralcio 35936 1.000.000,00


26 SAN PIERO PATTI Recupero urbano del Quartiere Arabite e aree limitrofe
– I° Stralcio funzionale 35941 1.000.000,00
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ALLEGATO B - SCORRIMENTO
ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO - SALVO ESITO NEGATIVO A SEGUITO


ISTRUTTORIA - MA NON ANCORA ISTRUITE


COMUNE PROGETTO PROT.
ENTRATA


ORARIO DI
INOLTRO


AGIRA Non ancora istruito 35946 9.00.15


GIBELLINA Non ancora istruito 35947 9.00.15


GODRANO Non ancora istruito 35950 9.00.15


SAN GREGORIO DI CATANIA Non ancora istruito 35952 9.00.15


SAN TEODORO Non ancora istruito 35956 9.00.16


GIARDINELLO Non ancora istruito 35960 9.00.16


SANT’ALFIO Non ancora istruito 35961 9.00.17


MAZARA DEL VALLO Non ancora istruito 35962 9.00.18


VILLALBA Non ancora istruito 35963 9.00.21


FORZA D’AGRO’ Non ancora istruito 35964 9.00.21


PIRAINO Non ancora istruito 35965 9.00.22


PAGLIARA Non ancora istruito 35966 9.00.23


PANTELLERIA Non ancora istruito 35967 9.00.23


SCALETTA ZANCLEA Non ancora istruito 35969 9.00.24


GAGLIANO CASTELFERRATO Non ancora istruito 35970 9.00.25


NISSORIA Non ancora istruito 35972 9.00.26


LINGUAGLOSSA Non ancora istruito 35974 9.00.31


MILITELLO IN VAL DI CATANIA Non ancora istruito 35975 9.00.34


ROCCALUMERA Non ancora istruito 35977 9.00.36


RESUTTANO Non ancora istruito 35979 9.00.38


POLIZZI GENEROSA Non ancora istruito 35982 9.00.40


GERACI SICULO Non ancora istruito 35983 9.00.42


MISTERBIANCO Non ancora istruito 35984 9.00.43


MAZZARRONE Non ancora istruito 35986 9.00.44


PIEDIMONTE ETNEO Non ancora istruito 35987 9.00.45


CASTROREALE Non ancora istruito 35988 9.00.45


RODI MILICI Non ancora istruito 35990 9.00.46


PRIZZI Non ancora istruito 35992 9.00.46


MONTAGNAREALE Non ancora istruito 35993 9.00.50


TRABIA Non ancora istruito 35994 9.00.50


BURGIO Non ancora istruito 35996 9.00.53


LETOJANNI Non ancora istruito 35997 9.00.54







CASSARO Non ancora istruito 36002 9.00.55


PIANA DEGLI ALBANESI Non ancora istruito 36003 9.00.55


SANT’ALESSIO SICULO Non ancora istruito 36005 9.00.56


TROINA Non ancora istruito 36006 9.00.58


ROCCAMENA Non ancora istruito 36009 9.01.01


SAN MICHELE DI GANZARIA Non ancora istruito 36011 9.01.04


TORRENOVA Non ancora istruito 36137 9.01.08


CACCAMO Non ancora istruito 36012 9.01.09


MILAZZO Non ancora istruito 36013 9.01.15


BARCELLONA P.G. Non ancora istruito 36014 9.01.17


PARTINICO Non ancora istruito 36015 9.01.17


PETRALIA SOPRANA Non ancora istruito 36017 9.01.21


CERAMI Non ancora istruito 36019 9.01.29


LASCARI Non ancora istruito 36021 9.01.30


POLLINA Non ancora istruito 36022 9.01.34


MONTALBANO ELICONA Non ancora istruito 36023 9.01.35


CASTELTERMINI Non ancora istruito 36025 9.01.41


SERRADIFALCO Non ancora istruito 36027 9.01.45


PALAGONIA Non ancora istruito 36028 9.01.56


CARLENTINI Non ancora istruito 36030 9.01.58


CAPO D’ORLANDO Non ancora istruito 36031 9.02.02


TAORMINA Non ancora istruito 36032 9.02.03


MALFA Non ancora istruito 36034 9.02.31


GIARDINI NAXOS Non ancora istruito 36036 9.02.27


SICULIANA Non ancora istruito 36038 9.02.29


COMISO Non ancora istruito 36039 9.02.31


SANT’ANGELO MUXARO Non ancora istruito 36041 9.02.39


BORGETTO Non ancora istruito 36042 9.02.45


LERCARA FRIDDI Non ancora istruito 36044 9.03.20


MOTTA SANT’ANASTASIA Non ancora istruito 36045 9.03.21


SANTA VENERINA Non ancora istruito 36046 9.03.30


ALIMINUSA Non ancora istruito 36197 9.03.47


ROCCAPALUMBA Non ancora istruito 36047 9.03.53


RAFFADALI Non ancora istruito 36048 9.03.54


REGALBUTO Non ancora istruito 36049 9.04.04


PIAZZA ARMERINA Non ancora istruito 36052 9.04.34







CONTESSA ENTELLINA Non ancora istruito 36054 9.04.42


CALASCIBETTA Non ancora istruito 36055 9.04.49


CAMASTRA Non ancora istruito 36058 9.04.52


LIPARI Non ancora istruito 36059 9.04.54


SANT’AGATA DI MILITELLO Non ancora istruito 36060 9.05.02


SAN MAURO CASTELVERDE Non ancora istruito 36061 9.05.10


SCILLATO Non ancora istruito 36062 9.05.20


CAMMARATA Non ancora istruito 36064 9.06.59


ACI SANT’ANTONIO Non ancora istruito 36065 9.07.37


CANICATTINI BAGNI Non ancora istruito 36066 9.07.39


GRANITI Non ancora istruito 36068 9.07.52


CAMPOBELLO DI MAZARA Non ancora istruito 36071 9.07.55


CASTIGLIONE DI SICILIA Non ancora istruito 36073 9.09.44


CASTELMOLA Non ancora istruito 36074 9.09.59


MONTELEPRE Non ancora istruito 36075 9.10.09


MIRTO Non ancora istruito 36076 9.10.18


SAN FILIPPO DEL MELA Non ancora istruito 36078 9.11.43


NICOSIA Non ancora istruito 36079 9.12.04


ENNA Non ancora istruito 36080 9.12.31


SANTA TERESA DI RIVA Non ancora istruito 36081 9.13.45


CORLEONE Non ancora istruito 36082 9.14.18


NASO Non ancora istruito 36083 9.14.56


ROCCAFIORITA Non ancora istruito 36084 9.15.42


TRAPPETO Non ancora istruito 36085 9.17.20


MONTEROSSO ALMO Non ancora istruito 36087 9.18.45


ALIA Non ancora istruito 36089 9.21.27


DELIA Non ancora istruito 36090 9.21.51


FURCI SICULO Non ancora istruito 36092 9.23.39


ROMETTA Non ancora istruito 36093 9.25.53


CAMPOROTONDO ETNEO Non ancora istruito 36205 9.26.33


CALTABELLOTTA Non ancora istruito 36095 9.28.28


OLIVERI Non ancora istruito 36096 9.28.57


FONDACHELLI FANTINA Non ancora istruito 36097 9.29.09


PATERNO’ Non ancora istruito 36098 9.30.08


MONREALE Non ancora istruito 36099 9.31.00


LIBRIZZI Non ancora istruito 36101 9.35.30







MALETTO Non ancora istruito 36104 9.38.58


SCIARA Non ancora istruito 36107 9.46.18


ISPICA Non ancora istruito 36110 9.49.20


CALTAGIRONE Non ancora istruito 36112 9.51.02


SAN CATALDO Non ancora istruito 36125 10.15.00


SAN MARCO D’ALUNZIO Non ancora istruito 36126 10.15.35


TORTORICI Non ancora istruito 36129 10.40.00


MOTTA CAMASTRA Non ancora istruito 36130 10.41.27


LIMINA Non ancora istruito 36131 10.45.18


ANTILLO Non ancora istruito 36132 10.47.49


CASTELLAMMARE DEL GOLFO Non ancora istruito 36133 10.49.42


SANTA MARIA DI LICODIA Non ancora istruito 36134 10.49.48


SUTERA Non ancora istruito 36135 10.58.23


ALTOFONTE Non ancora istruito 36138 11.10.26


SANTA FLAVIA Non ancora istruito 36139 11.11.03


PIETRAPERZIA Non ancora istruito 36146 11.17.55


TRAPANI Non ancora istruito 36156 11.42.34


PALAZZOLO ACREIDE Non ancora istruito 36157 11.44.39


GIARRATANA Non ancora istruito 36158 11.46.29


BAGHERIA Non ancora istruito 36163 12.18.04


MALVAGNA Non ancora istruito 36167 12.18.29


NICOSIA Non ancora istruito 36175 12.46.41


RAMACCA Non ancora istruito 36181 12.51.49


MIRABELLA IMBACCARI Non ancora istruito 36186 12.53.34


ACQUEDOLCI Non ancora istruito 36199 13.49.10


MONFORTE SAN GIORGIO Non ancora istruito 36208 14.02.30


SCIACCA Non ancora istruito 36220 15.04.38


SAN PIETRO CLARENZA Non ancora istruito 36227 16.14.21


ALCAMO Non ancora istruito 36228 16.15.29


VALDINA Non ancora istruito 36232 16.37.06


SAMBUCA DI SICILIA Non ancora istruito 36235 16.45.06


FLORIDIA Non ancora istruito 36241 17.00.35


ACI CATENA Non ancora istruito 36248 17.23.29


SPADAFORA Non ancora istruito 36260 19.21.15


SAN GIOVANNI LA PUNTA Non ancora istruito 36269 20.30.06
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ALLEGATO C - SCORRIMENTO
ISTANZE ESCLUSE 


COMUNE PROGETTO PROT. N. MOTIVI DI ESCLUSIONE


ERICE Completamento Via Pollinis 36064


Dall’esame degli elaborati 
progettuali, si evince che la 
strada oggetto dell'intervento
ricade, per quasi tutto il suo 
sviluppo, ad eccezione di un 
breve tratto, in Zona 
Agricola e Boschiva, come si
può altresì dedurre dal 
Certificato di destinazione 
urbanista e quindi non 
possiede i requisiti di cui 
all'art. 5, lett a) del bando.


JOPPOLO 
GIANCAXIO


Interventi di adeguamento funzionale e 
riqualificazione urbana della Via Porta 
Agrigento, oggi Via Kennedy e di alcune 
traverse adiacenti 


35897


Il supporto magnetico 
allegato non contiene alcun 
dato (CD vuoto). Difformità 
all’art. 7, quarto capoverso 


CASTELLANA SICULA
Riqualificazione urbana e stradale di Via 
Risorgimento e di Via Monte San Salvatore 


35909


Mancante del supporto 
informatico ed inoltre gli 
elaborati cartacei non sono 
firmati digitalmente dal 
RUP. Difformità all’art. 7, 
quarto capoverso


PETRALIA SOTTANA
Adeguamento dei locali dell’ex Agenzia 
delle Entrate da adibire a biblioteca 
comunale 


35916


La proposta prevede, al 
piano terra, per una parte 
della superficie, la 
realizzazione di interventi di 
proprietà di privati la quale 
manterrà la destinazione ad 
attività commerciali. 
Difformità all’art. 4, comma 
1 del bando (Patrimonio 
edilizio pubblico di proprietà
comunale).


PEDARA
Progetto di un anfiteatro da realizzare 
all’interno dell’expo per 500 posti nell’area 
di Piazza del Popolo


35926


Mancante del supporto 
informatico ed inoltre gli 
elaborati cartacei non sono 
firmati digitalmente dal 
RUP. Difformità all’art. 7, 
quarto capoverso


BUSETO PALIZZOLO
Sistemazione dalla Via V. Veneto, Via Leone,
Piazza P. Umberto e sistemazione strada 
interna Via Diaz


35928


Gli elaborati tecnici, sia 
cartacei che informatici, non 
sono firmati digitalmente dal
RUP. Difformità all’art. 7, 
quarto capoverso
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ALLEGATO D
ELENCO  DELLE  ISTANZE  CON  RELATIVO  ORARIO  DI  INOLTRO  RISULTANTE
DALLE PEC


COMUNE PROT. N. ORARIO invio Comuni


COMITINI 23748 DEL 10/5/2021 10 Maggio


SANTA ELISABETTA 24084 DEL 10/5/2021 10 Maggio


SAN TEODORO 25265 DEL 17/5/2021 17 Maggio


CASTELLAMMARE DEL GOLFO 32297 DEL 18/6/2021 18 Giugno


PACE DEL MELA 32821 DEL 22/6/2021 22 Giugno


NASO 35201 DEL 02/7/2021 2 Luglio 


CINISI 35219 DEL 02/7/2021 2 Luglio 


NOTO 35150 DEL 02/7/2021 2 Luglio 


MILAZZO 35454 DEL 05/7/2021 2 Luglio 


PORTOPALO DI CAPOPASSERO 35702 DEL 05/7/2021 5 Luglio 


SANT’ANGELO DI BROLO 35749 DEL 05/07/2021 5 Luglio 


TAORMINA 35755 6 Luglio 8.56.02


PIAZZA ARMERINA 35759 8.59.12


PIRAINO 35760 8.59.42


CAMPOBELLO DI MAZZARA 35761 8.59.46


SANT’ANGELO MUXARO 35762 8.59.47


SANTA TERESA DI RIVA 35767 8.59.54


TROINA 35770 8.59.54


LINGUAGLOSSA 35772 8.59.56


COLLESANO 35773 8.59.57


CASTELL’UMBERTO 35778 8.59.58


VENETICO 35779 8.59.59


SANT’AGATA DI MILITELLO 35781 8.59.59


GANGI 35782 9.00.00


AIDONE 35784 9.00.00


RAVANUSA 35786 9.00.00


VENTIMIGLIA DI SICILIA 35788 9.00.00


TRIPI 35791 9.00.00


MILITELLO ROSMARINO 35793 9.00.00


FICARRA 35798 9.00.00


SAN GIOVANNI GEMINI 35799 9.00.01


CESARO’ 35801 9.00.01


SAN BIAGIO PLATANI 35803 9.00.01







CAMPOFIORITO 35806 9.00.01


NICOLOSI 35811 9.00.01


MOIO ALCANTARA 35813 9.00.01


SAN SALVATORE DI FITALIA 35816 9.00.01


VALGUARNERA CAROPEPE 35818 9.00.01


UCRIA 35820 9.00.02


LONGI 35823 9.00.02


RACCUJA 35826 9.00.02


CAMMARATA 35827 Anomalia


RADDUSA 35829 9.00.02


ALI’ TERME 35832 9.00.02


MONTEMAGGIORE BELSITO 35834 9.00.02


MONTEMAGGIORE BELSITO 35837 9.00.02


CAMPOFELICE DI ROCCELLA 35839 9.00.02


SAPONARA 35841 9.00.02


FRAZZANO’ 35844 9.00.02


RIPOSTO 35845 9.00.02


NOVARA DI SICILIA 35847 9.00.02


MAZZARRA’ S. ANDREA 35848 9.00.02


COMITINI 35858 9.00.02


FURNARI 35859 9.00.02


VALLELUNGA PRATAMENO 35861 9.00.02


FERLA 35863 9.00.02


CAPIZZI 35867 9.00.03


VIAGRANDE 35869 9.00.03


BOMPIETRO 35870 9.00.03


CASALVECCHIO SICULO 35871 9.00.03


MUSSOMELI 35873 9.00.03


SANT’ANGELO DI BROLO 35876 9.00.03


BROLO 35877 9.00.03


AGRIGENTO 35878 9.00.03


SANTALUCIA DEL MELA 35879 9.00.03


ERICE 35880 9.00.03


CALTAVUTURO 35881 9.00.03


CASTEL DI LUCIO 35882 9.00.04


BIVONA 35883 9.00.04







BELPASSO 35884 9.00.04


ALIMENA 35886 9.00.04


VALLEDOLMO 35887 9.00.04


CONDRO’ 35888 9.00.04


ROCCAVALDINA 35889 9.00.04


VILLAFRANCA SICULA 35890 9.00.05


SANTA ELISABETTA 35892 9.00.05


CARINI 35893 9.00.05


MILO 35894 9.00.05


MONTEMAGGIORE BELSITO 35895 9.00.06


MARIANOPOLI 35896 9.00.06


JOPPOLO GIANCAXIO 35897 9.00.06


VIZZINI 35899 9.00.06


GALLODORO 35900 9.00.06


LEONFORTE 35903 9.00.06


PATTI 35904 9.00.07


CENTURIPE 35905 9.00.07


SINAGRA 35907 9.00.08


CASTELLANA SICULA 35909 9.00.08


ACQUAVIVA PLATANI 35911 9.00.09


FALCONE 35913 9.00.10


PETRALIA SOTTANA 35916 9.00.10


GROTTE 35920 9.00.11


MONTEMAGGIORE BELSITO 35922 9.00.11


SALEMI 35923 9.00.11


PEDARA 35926 9.00.11


BUSETO PALIZZOLO 35928 9.00.12


FIUMEDINISI 35929 9.00.12


MINEO 35936 9.00.14


SAN PIERO PATTI 35941 9.00.14


BIVONA 35943 9.00.14


AGIRA 35946 9.00.15


GIBELLINA 35947 9.00.15


GODRANO 35950 9.00.15


SAN GREGORIO DI CATANIA 35952 9.00.15


SAN TEODORO 35956 9.00.16







GIARDINELLO 35960 9.00.16


SANT’ALFIO 35961 9.00.17


MAZARA DEL VALLO 35962 9.00.18


VILLALBA 35963 9.00.21


FORZA D’AGRO’ 35964 9.00.21


PIRAINO 35965 9.00.22


PAGLIARA 35966 9.00.23


PANTELLERIA 35967 9.00.23


SCALETTA ZANCLEA 35969 9.00.24


GAGLIANO CASTELFERRATO 35970 9.00.25


NISSORIA 35972 9.00.26


LINGUAGLOSSA 35974 9.00.31


MILITELLO IN VAL DI CATANIA 35975 9.00.34


BIVONA 35976 9.00.34


ROCCALUMERA 35977 9.00.36


RESUTTANO 35979 9.00.38


POLIZZI GENEROSA 35982 9.00.40


GERACI SICULO 35983 9.00.42


MISTERBIANCO 35984 9.00.43


MAZZARRONE 35986 9.00.44


PIEDIMONTE ETNEO 35987 9.00.45


CASTROREALE 35988 9.00.45


RODI MILICI 35990 9.00.46


PRIZZI 35992 9.00.46


MONTAGNAREALE 35993 9.00.50


TRABIA 35994 9.00.50


BURGIO 35996 9.00.53


LETOJANNI 35997 9.00.54


MILITELLO VAL DI CATANIA 35999 9.00.54


CASSARO 36002 9.00.55


PIANA DEGLI ALBANESI 36003 9.00.55


SANT’ALESSIO SICULO 36005 9.00.56


TROINA 36006 9.00.58


ROCCAMENA 36009 9.01.01


SAN MICHELE DI GANZARIA 36011 9.01.04


TORRENOVA 36137 9.01.08







CACCAMO 36012 9.01.09


MILAZZO 36013 9.01.15


BARCELLONA P.G. 36014 9.01.17


PARTINICO 36015 9.01.17


PETRALIA SOPRANA 36017 9.01.21


CERAMI 36019 9.01.29


LASCARI 36021 9.01.30


POLLINA 36022 9.01.34


MONTALBANO ELICONA 36023 9.01.35


CASTELTERMINI 36025 9.01.41


BURGIO 36026 9.01.41


SERRADIFALCO 36027 9.01.45


PALAGONIA 36028 9.01.56


CARLENTINI 36030 9.01.58


CAPO D’ORLANDO 36031 9.02.02


TAORMINA 36032 9.02.03


MALFA 36034 9.02.31


GIARDINI NAXOS 36036 9.02.27


SICULIANA 36038 9.02.29


COMISO 36039 9.02.31


SANT’ANGELO MUXARO 36041 9.02.39


BORGETTO 36042 9.02.45


CENTURIPE 36043 9.02.52


LERCARA FRIDDI 36044 9.03.20


MOTTA SANT’ANASTASIA 36045 9.03.21


SANTA VENERINA 36046 9.03.30


ALIMINUSA 36197 9.03.47


ROCCAPALUMBA 36047 9.03.53


RAFFADALI 36048 9.03.54


REGALBUTO 36049 9.04.04


PIAZZA ARMERINA 36052 9.04.34


CONTESSA ENTELLINA 36054 9.04.42


CALASCIBETTA 36055 9.04.49


CAMASTRA 36058 9.04.52


LIPARI 36059 9.04.54


SANT’AGATA DI MILITELLO 36060 9.05.02







SAN MAURO CASTELVERDE 36061 9.05.10


SCILLATO 36062 9.05.20


CAMMARATA 36064 9.06.59


ACI SANT’ANTONIO 36065 9.07.37


CANICATTINI BAGNI 36066 9.07.39


GRANITI 36068 9.07.52


CAMPOBELLO DI MAZARA 36071 9.07.55


CASTIGLIONE DI SICILIA 36073 9.09.44


CASTELMOLA 36074 9.09.59


MONTELEPRE 36075 9.10.09


MIRTO 36076 9.10.18


PRIZZI 36077 9.11.08


SAN FILIPPO DEL MELA 36078 9.11.43


NICOSIA 36079 9.12.04


ENNA 36080 9.12.31


SANTA TERESA DI RIVA 36081 9.13.45


CORLEONE 36082 9.14.18


NASO 36083 9.14.56


ROCCAFIORITA 36084 9.15.42


TRAPPETO 36085 9.17.20


POLLINA 36086 9.17.36


MONTEROSSO ALMO 36087 9.18.45


PIEDIMONTE ETNEO 36088 9.20.44


ALIA 36089 9.21.27


DELIA 36090 9.21.51


NASO 36091 9.22.46


FURCI SICULO 36092 9.23.39


ROMETTA 36093 9.25.53


CAMPOROTONDO ETNEO 36205 9.26.33


CALTABELLOTTA 36095 9.28.28


OLIVERI 36096 9.28.57


FONDACHELLI FANTINA 36097 9.29.09


PATERNO’ 36098 9.30.08


MONREALE 36099 9.31.00


CORLEONE 36100 9.32.02


LIBRIZZI 36101 9.35.30







LIBRIZZI 36103 9.38.54


MALETTO 36104 9.38.58


LIPARI 36106 9.45.02


SCIARA 36107 9.46.18


VENTIMIGLIA DI SICILIA 36108 9.48.16


ISPICA 36110 9.49.20


CALTAGIRONE 36112 9.51.02


DELIA 36113 9.51.35


CALTAGIRONE 36119 9.58.28


CAMASTRA 36120 10.03.34


SAN CATALDO 36125 10.15.00


SAN MARCO D’ALUNZIO 36126 10.15.35


TORTORICI 36129 10.40.00


MOTTA CAMASTRA 36130 10.41.27


LIMINA 36131 10.45.18


ANTILLO 36132 10.47.49


CASTELLAMMARE DEL GOLFO 36133 10.49.42


SANTA MARIA DI LICODIA 36134 10.49.48


SUTERA 36135 10.58.23


ALTOFONTE 36138 11.10.26


SANTA FLAVIA 36139 11.11.03


POLLINA 36142 11.13.18


PIETRAPERZIA 36146 11.17.55


TRAPANI 36156 11.42.34


PALAZZOLO ACREIDE 36157 11.44.39


GIARRATANA 36158 11.46.29


BAGHERIA 36163 12.18.04


MALVAGNA 36167 12.18.29


NICOSIA 36175 12.46.41


RAMACCA 36181 12.51.49


MIRABELLA IMBACCARI 36186 12.53.34


BAGHERIA 36191 12.58.38


ACQUEDOLCI 36199 13.49.10


MONFORTE SAN GIORGIO 36208 14.02.30


SCIACCA 36220 15.04.38


SAN PIETRO CLARENZA 36227 16.14.21







ALCAMO 36228 16.15.29


VALDINA 36232 16.37.06


SAMBUCA DI SICILIA 36235 16.45.06


FLORIDIA 36241 17.00.35


ACI CATENA 36248 17.23.29


SPADAFORA 36260 19.21.15


SAN GIOVANNI LA PUNTA 36269 20.30.06


MELILLI 36388 7 Luglio 9.58.22


TREMESTIERI ETNEO 36584 7 Luglio 14.14.06
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Art. 3

Il  presente decreto sarà pubblicato, per estratto, nella  Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana; lo stesso sarà
altresì pubblicato integralmente nel sito internet dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità.

Art. 4

Avverso il presente decreto è possibile presentare eventuali osservazioni, ai sensi dall'art. 9 del Bando, entro 30
giorni dalla sua pubblicazione in GURS. 

Palermo,

Il Dirigente del Servizio         Il Dirigente Generale
   dott. C. Franco Fazio        dott. Fulvio Bellomo

giusi.musso
Font monospazio
25.11.2021
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